
令 和 ２ 年 ９ 月 １ 日 

保護者の皆さまへ 

大阪市立新北野中学校 

校 長  風  間   浩 

 

第７３回体育大会のご案内 

 

残暑の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は

本校教育活動へのご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて，本校では学校再開後，新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，「３つの密」（密閉，密集，

密接）を回避する工夫を行いながら教育活動を進めているところです。 

この度，市教委より「運動会・体育大会の実施に係る感染防止対策」の通達があり，次の内容にも

とづいて体育大会の開催方式を変更することになりました。 

 参加人数を抑えること。 

 体育大会の内容を精選し，実施時間を短縮すること。 

 競技以外は原則マスクを着用すること。 

 熱中症対策を十分に行うこと。 

つきましては，次の通り体育大会を実施いたします。 

 

記 

 

 １．日 時  令和２年 ９月２５日（金） ９時開始 

※雨天の場合：９月２９日（火）に順延 

 ２．場 所  本校 運動場 

 ３．プログラム 

 ９月中旬に配布します。 

 開会式・閉会式，入場行進，競技内容を精選し，水分補給のための休憩時間や昼食時間を

入れ，１３時５０分で終了します。 

４．昼食 

 次の日は，（親子）給食がありません。弁当の準備をお願いします。 

 ９月２５日（金）本校の体育大会 

９月２８日（月）田川小学校の運動会の代休日 

９月２９日（火）本校の体育大会の予備日 

  



５．体育大会の入校および観覧ルール 

 校内へは通用門（交番側）のみ入校できます。正門からは入校できません。 

 通用門（交番側）の開門は，午前８時３０分です。 

 中止の場合は，当日の午前 7 時に学校 HP および正門掲示，PTA 保護者メールにて連絡

します。学校への電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 

 

 感染症拡大防止対策のため，保護者の来校（観覧）は，１名でお願いします。 

観覧人数の把握のため，下の「参加申込書」にて申し込んでください。 

提出締切：２０２０年９月１１日（金） 

 

 参加申し込み後，入校証シール（体育大会用）を配布します。来校の際には，入校証シ

ール（体育大会用）を入校証に張り付けて，必ずご持参ください。 

 参加申し込み後， 「来場者健康状態確認書」 を配布します。ご記入の上，当日，受

付に提出してください。 

 発熱・咳等の風邪症状のある方の来校はお断りします。保護者の方も来校前にご自宅で

検温をお願いします。 

 通用門にアルコール消毒液を用意いたします。 

 保護者の皆さまも，当日は熱中症にも十分注意していただきながら，咳エチケットを徹

底し，マスク着用をお願いします。マスクの貸出は行いません。 

 大声での応援もご遠慮ください。 

 乳幼児・小学生・本校卒業生を含む兄弟姉妹（未成年）の来校はご遠慮ください。 

 今年度は感染症拡大防止のため，間隔をあけて生徒の応援席を確保しています。そのた

め，保護者の観覧席が例年よりも狭くなることから，すべて 立ち見の入れ替え制 と

します。敬老席もありません。皆さまで間隔をとり，ゆずり合って観覧してください。 

 ゴミは各自でお持ち帰りください。 

 ペットを連れて校内に入るのはご遠慮ください。 

 学校敷地内および周辺路上での飲酒・喫煙（電子タバコをふくむ）もご遠慮ください。 

 撮影した写真・動画は，ご家庭での視聴に限ります。ＳＮＳ等への投稿は禁止です。 

 

 自転車での来校を，禁止します。 徒歩で来校してください。近隣への駐輪はくれぐれ

もご遠慮ください。 

 新型コロナウイルス感染症については，日々状況が変化しているため，これらのルール

についても，保護者の観覧中止をふくめ，ルールの追加など，さらに変更が生じる場合

があります。ご承知おきください。 

 

切り取り線 

 

 体育大会 参加申込書  

★「５．体育大会の入校および観覧ルール」を遵守し，参加を申し込みます。 

観覧する保護者名（         ） 

（  ）年（  ）組 生徒名（         ） 


